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SPOJENCI ROZ-LUS- Tl

OTÁZKU 0-PRA-

BALKÁNU

VLNA HROZY ZA-

PLAVUJE CELOU
NEŠŤASTNOU RUS

Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍ
souditi že moc bolSeviků slábne
uieméui nemyslí že na počtu pří-

vrženců bolševiků přibylo posled-nim- i

krvavými výnosy

Rakousko-Uhersk- o

budo nuceno brzy
MANDLE

zanechali války
Spletitá tato otázka byla

jednou z příčin svě-

tové války

Píše Dr J J Warta

Jak poměry v Rusku jsou
líčeny v časopise Lo-

kal Anzeiger

Haag (i října — Korrespon- -
Diplomati očekávají že

největší spojenec opu-

stí kaisera

Mandle jsou dva mízové výrůst-

ky jež nalézají se v zadní čisti
úst a v hrdle Každý člověk má

mandle Někdy tyto jsou tak ma
lé že není možno jich viděli při
obyčejné prohlídce u jindy jsou
opětně tak velké že stěžují dýchá-
ní zvláště za noci když ležíme na-

znak

Xěkteré mandle působí značné
nesnáze a bolesti a tvoří kolem se-

be podebraniny když se zanítí Ji-

né pak nikdy se nerozbolaví a ni-

kdy nejsou příčinou nesnái Ne

dosáhnou mandlí Mandle pravi-

delně jsou větří u dítek a tvrdnou
a stanou se menšími když dospí-
váme !

Nikomu doposud nepodařilo só

zjistiti proč některé mandle vzrů-

stají a jiné zůstanou malými anebo
1c jakému slouží úkolu Konají se

bedlivá studia za účelem zjištění

proč přírodou byla umístěna do

našeho hrdla a až doposud nikomu

nepodařilo se dokázati že slouží lc

nějakému užitku Za to ale mohou

způsobiti celou řadu nesnází V

posledních desíti letech věnována

byla značná pozornost chorobným
mandlím stejně jako špatným zu-

bům

Je dobře známo že špatné zuby
jsou tak nebezpečnými zdraví lid-

skému jako chorobné mandle Za-

nícené mandle mají v důsledku

horečku a často podebraniny je:i

nazýváme zánět hrdla To ale ne-

bylo by takovým nebezpečím pro
lidské zdraví jako okolnost že zá

rodky jež zaviliují zánět mandli

zvláště když se opakuje usadí se

kolem srdečních komor a poškodí
vážně činnost lidského srdce

(Pokračování)

Španělská chřip-

ka řádí ve všech

velkých městech

New York K Y„ li října —

Španělská chřipka řádí nejenom
ve vojenských táborech ale i vc

velkých městech hlavně na vý
chodě Odhaduje se žc na 173000
lidí onemocnělo touto chorobou
Počet nemocných stá Iq rosic V

posledních dvacíti čtyřech hodi-

nách oznámeno bylo 121)73 nových

případů onemocnění mezi vojíny
Chřipka hlavně řádí v novoaug-li-ckýc-

státech a také v částech

Peniisylvanie Maine Delaware

Virginie- a Alabamy Z tábora
FuuMon Kans oznámeno bylo
největší zvýšení onemocnělých
chřipkou Celkem až doposud

bylo 1()"000 případů v

armádních táborech Od září

vyskytlo se ve vojenských tábo-

rech 8075 případů zánětu plic z

nichž 2479 skončilo smrtí V tá-

boru Devcns Mass vyskytlo se

12S23 případů h 093 úmrtími V

New Yorku onemocnělo španěl-
skou chřipkou dosud 6000 lidí

Boston je nejvíce postižen ze všech

novonnsrliekveli měst Zde ie :i0- -

Washington D C tí října —

V důsledku kapitulace Bulharska

a získání spojenci převahy na

Balkáně otázka úpravy Balkánu

se vší určitostí luštěna bude na

základě práva a spravedlnosti y

odstraněny byly příčiny k bu-

doucím válkám Balkánský polo-

ostrov obydlen je pěli plemeny :

Slovany Albánci Reky Turky a

Rumuny
Slované na Balkáně tvoří jižní

skupinu slovanského plemene
rozděleni jsou ua Jihoslovany —

Srby Chorvaty a Slovince a Bul-

hary O Bulharech činí se první
zmínka v historii asi v roee 482

před Kristem kdy žili na stepích
severně od Černého moře V še-

stém a sedmém století začali se

stěhovali do východního Ruska a

usadili se podél Dunaje Bulhaři

původní nebyli Slovany ale smí-

sili se do té míry s těmi které si

podrobili že vyjímaje osobních

jmen nezůstalo žádných-sto- pů

denti německých časopisů mohou

lépe seznámit i svět s poměry za-

vládnuvšími v Rusku ježto je jim
dovoleno nejenom v Rusku se svo-

bodně pohybovati ale i svým ča-

sopisům svobodně psáti Z toho

důvodu jejich líčení odpovídají

pravdě Berlínský Lokal Anzei-

ger přináší od fsvého korrespon
denta z Moskvy vylíčení souěas

ných ruských poměrů Koně-spondeu- t

rozvinuje před čtenáře

černý obraz a je možné že i leda-

cos zatajuje Korrespondcnt ten-

to mezi jiným píše:
Člověku se těžce dýše v Rusku

Rudá vlna krve šíří se z Moskvy

pres celou říši Otravuje vzduch
a hrozí všeobecným zadušením

Skuteční bolševičtí vůdci prohla-

šují že rudá hrůza čistí ovzduší

jako bouřka a že sovětská republi-

ka až bouře se přežene zůstane
tu mocná silná a mírumilovná

jsou to velké mandle které působí
nesnaže nýbrž takové jež jsou
chorobné Často vyhlížejí nor-

málně a nezdají se působili žád-

ných nesnází přes to však mohou
bvl i chorobné

Velké mandle ale častěji jsou
chorobné zvláště u lidí kteří imi-j- í

špatné zuby Spatné zuby
všechny možné druhy

choroboplodných zárodků a tyťc

mají krátkou cestu k uražení nrž
i Varují před přecitlivělostí provodního bulharského jazyka IpiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiniM

Od devátého do čtrnáctého sto

Washington 1) (' října —

Zdejší ďiploniati mají za to žc

Hakousko brzy musí se podvolili
volání po míru leč by Německo

učinilo něco ěím by tomu zabrá-

nilo Vyklizení Albánie a ztráta
námořní základny Dráče měly v

důsledku krisi která otřásá duál-

ní monarchií Císař Karel koná

důležité konference se svým ná-

čelníkem štábu zahraničním mi-

nistrem Burianem a premiérem
von liussarkem Jeho situace jest
zoufalou jak tomu nasvědčují vše-

chny zprávy
Čeští jihoslovanští a polští po-

slanci v rakouské říšské radě žá-

dají aby vláda naznačila své sta-

novisko k ujařmeným národno-sten- i

Tento požadavek postavil
rakouskou vládu do povážlivého

postavení Má se za to že Rakou-

sko bude naléhat i na nového ně-

meckého kancléře aby snažil se

co nejdříve zakončili válku aby
'tak předešla vypuknutí revoluce
v duální monarchii

Polští poslanci dožadují se

a sjednocené Polsky ve

které by se nalézaly Poláky osa-zen- é

kraje Německa Ruska i Ra-

kouska Polští a čeští poslanci

napadají centrální mocnosti

Premiér von Ilussarek obvinil Ce-

chy z velezrady
Amsterodam 5 října — Něme-

cké časopisy věnují značnou po-

zornost politickým poměrům v

Rakousku a TJhersku u prohlašu-

jí že koaliční kabinet v obou ze- -'

mích je zamýšlen Dle prohláše-
ní Weser Zcitungu rakouští mi-

nistři jeví obavy že střecha řítí
se jim nad hlavami a proto jeví
ochotu učinili koncese různým

I I ! r m #i n
letí vyjímaje krátkou dobu ře

ckého panství Bulharsko udržo

hlašujíce že těch několik tisíc li-

dí kteří jsou nyní stříleni a po

pravováni ncniňže být i ani při-

rovnáno s milliony těch kteří

jsou bezohledně obětováni kapi

000 případů ji ji doposud bylo tu Ljuoiieini Turné unvi ovcu1912 úmrtívalo si ncodvislost V roce HOll

Turci podrobili si zemi a Bulhar

sko bylo jedním z posledních bal Cechové dobyli po-

znovu města Kázaně

talistickému Molochu Zde ale ne

ní žádné války Zde je chladno

krevné vraždění bezbranných o
kánských státu jenž setřásl se se

be jařmo Cařihradu

Minnesotou Iowou South Dakotou Nebraskou
Kansasem a Missouri státy

JEDINÁ ČESKÁ DIVADELNÍ SPOLEČNOST TOHO DRUHU

V AMERICE!

sob spojené s hrůzou nočních po- -V roce 1870 zahájena byla řada
povstání z nichž některé mělv i

3náboženský podklad a tyto za po

rav prováděných s největší bruta

litou Zde není válka nýbrž jed
noduché vraždění

Francouzská revoluce byla pro
moci Ruska vedly k ncodvislosti
V roce 1 S78 knížectví bulharské 1893 1918vážena mnohými hrůzami nicmé Čtvrt století

českého dramatického
umění v Americe

bylo utvořeno tvoříc severní cast

přítomného království s knížetem

Alexandrem Battenberským jako
panovníkem V roce 1885 obyva

V Crete Neb v síni Těl Jed Sokol
'

Ve Wilber Neb v opera House
'

telstvo Rumelie čili jižního Bul

harska prohlásilo jednotu s Bul

harskem

Stockholm (! října — Petro-

hradské depeše ze dne M září

v časopise Sociál

oznamují že Čechoslo-

váci znovu zmocnili se města Ká-

zaně které bolševici před nějakou
dobou jim vyrvali Zprávy tyto
současně naznačují že lotyšská
vojska opouštějí bolševiky Tato

lotyšská vojska byla poslední

vojenskou ilou již
bolševici měli Bylo jich asi 17-00-

0

z nichž asi 10000 bylo udr-

žováno v okolí Moskvy k ochraně

bolševických vůdců Od zahájeni
českého hnutí v PovoJží Lotyši od-

pírali tu bojovali poněvadž nepo-

važovali Cechy za nepřátele a mi-

mo to stavěli se proti bolševické-

mu způsobu válčení který pro ně
bolševičtí vůdci vyznačili

8 9 října
10 11 října
12 13 října
14 15 října
1617 října

20 21 října
22 23 října

V Milligan Neb

V Table Rock Neb
'

V Cuba Kas

Ve AVilson Kas 18

Přítomný panovník jenž bvl

ně během dlouhé francouzské re-

voluce nebylo tak mnoho "aristo-

kratů'' popraveno jako během po-

sledního měsíce v Rusku Ve Fran-

cii dostalo se obviněným aspoň ně-

jakého soudu ale zde je jenom mi-

mořádná komise s odbočkami a

pododbočkami v provinciích kte-

rá má v rukou pravomoc života a

smrti Tato komise neobtěžuje se

s vybíráním a odpřísáhiiutíiu 'po-

rotců iiýbrž uchyluje so k popra-vfin- i

kdykoliv je jí libo

Poslední rozkaz o použití hrůzy
proti otevřeným i tajným "odpůr

princem Ferdinandem Saxo-Ko- -

19
A' Ilollyrood Kasburským byl zvolen bulharským

panovníkem v roce 1880 Ku cti

jeho budiž řečeno že staral se svě
stranám
Praví se že baron voji

rek rakouský premiiT má v

ntvořiti koaliční kabinet a

domitě o hospodářský vývoj zemí
(Pokračování cesty v příštím čísle)

CENY MÍST—Vyhraicná sedadla 75c další 60c dítky od
5 do 12 roků 25 centů — Válečná daň zahrnuta

V ruce 1908 použivnřílcžitosti re
as

a
reformy za účelem fede- - voluce v„Bulharsku prohlásil ú

plnou ncodvislost Bulharska a výralisaee Rakouska v čemž pi'v

' r ' „ ac

25 PROCENT— z čistého příjmu ze všech představení vě- - I
nováno bude československé armádě

cliodní Rumelie a sám prohlásil sespatřuje jedinou možnou záchra
za krále a cara

cům sovětské republiky rozkaz o

zmocnění se rukojmích z řad mě-šťáct-

a zaslřeliti je jakmile hro-

zí výtržnost překonává v brntál-nost- i

všechno co až doposud bylo

allllllllllllllllllllllllllllllllM II1IIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIW

Napotom dal podnět k utvoření Spojenci potáhnou
na Cařihradbalkánské ligy sestávající z Bul

i i i i ' 7
narsKa M'isia uccKa a orné Šikmý cypryšový eribbing - 4 5 nebo 6 palců

Soluň 6 října — Obyvatelstvo

známo Jak hrozil by se svět kdy-

by vláda bývalého cara nařídila
zatčení sociálních demokratů děl-

níků a studentů aby byli pověše-

ni jakmile vypukne slávka anebo
učiněn bude pokus o usmíření ně-

kterého úředníka?

tohoto města uspoiVidalo nadšenou
demonstraci na oslavu vystoupení
Bulharska z války Nadšené da-

vy lidu shromáždily st na uáiiiě

My si upravujeme vlastní náS cypřišový eribbing takovým způsobem
žf% když jest hotov je tém6ř plný palee tloušťky íía prvém niísft5 tato
6" čís ] cypřišová feucovka jest přes jeden palec floušťky- - My z ní
ubéřemo jen tolik na jeduó utraiťě aby se získal hladký povrch a aby
jest zůstalo prkno samo tlustým Jíeuí dříví jež by se vyrovnalo cy-

přiši na eribbing Je to jedno z nejtrvanlívčjších nejpcvníjšíuh a při
tom nejlepšícli prken ku přibíjeni ježto sc nerozštípne

Kechť jisto s mimi počítáte na materiál pro coincrib nalrli istn v

nu duální monarchie

Telegramy z Vídně naznačují
že velkou sensaci vyvolala řeč če-

ského poslance Staňka který roz-

vinul před rakouskou říšskou ra-

dou československý program na-

čež ostře napadl Německo a

Jeho řeč vyvolala bouři

odporu mezi německými poslanci
kteři obvinili Statika ze zrady a

ueloyálnosti
Amsterodam "

října — Pro-

hlášení neodvislosfi Cech bude br-

zy vydáno dle sdělení budapešť-
ského časopisu Azest "('lenové

národního výboru neobáva

Hory jež podnikla společnou
kampaň k zmocnění se dalších

doposud Úpicích pod ture-

ckým jařmem Tato liga utvoře-

na byla v roce 1911 a za nedlou-

ho její armády tloukly na brány
Cařihradu což přimělo sultána k

volání po míru jenž uzavřen byl
v Loudině dne 30 května 1913

Srbsko a Bulharsko dohodly se

st i kde osloveny bylv rencrálem fy
Telegramy z provincií oznamu

ji ze Krvavý vynos je provaricn
D'Espcreyem vrchním velitelem

spojenců na Balkáně a řeckým
premiérem Vcnizelosem CJcncríl

f trhu pro něco tohoto druhu Tíozumčjťe Ze my udáváme cenu e dodávkou
% na uťjbližši vaši stanicitéměř všude Nizm Novorod se

chvěje V Tula rozkaz je prová C HAFER LUMBER C0MPANY Council Bluffs lowaD'Esperey prohlásil že spojenci Io rozaeicni Macedonie mezi obe lěn do poslední písmeny Mezi po
brzy provedou úder proti Cařihrazemě ale mírová konference utvo sledními oběťmi nalézají se býva du v jehož důsledku Turci zatlařila neodvislou Albánii což změ í eai'ovi ministři (Vglovitovjí se ani vezeni ani smrti praví

Bulharsko vidí brzké

obnovení míru
Spanělská influenza

šíří se po celé zemiChvostov Maklakov Protopopov
čeni budou zpět: do Asie Premiér
Venizelos prohlásil že vítězství jea mnozí jim z nichž vsiciini lira

časopis siciint iieinili svoje
poslední vůle a urovnalí svoje

záležitosti Ncodvislost

nilo věci a odřízlo Srbsko od moře
Rozdělení kořisti svěřeno bylo ru-

skému caru ale zatím co tento o

něm uvažoval Bulharsko bez vý

důležitou rolli v nedávné histo
hož docíleno bylo vojenskou dobo

don v které Bulharsko doznalorii RuskaCech je téměř zajištěna Všechny

přípravy byly učiněny k prohláše Během posledních několika dní svoji porážku bude míli velký vlň
na světovou válku Porážka Bul

Amsterodam 5 října — Bul-

harská vláda oznámila úředně dl o

zprávy ze Sofie že příměří pode-

psáno a nařizuje aby došlo k za-

stavení vojenských operací Pro

Washington 1) (' 4 října —
Dnešní zprávy získané úřadovnou
hlavního vojenského lékaře na-

značily že počet nových případů
onemocnění španělskou inťluen- -

bylo nařízeno aby předvedeni by-

li před soudy a odhalili lidu taj

ní lieodvislusti ('ech Všechna

portfolia bvla rozdělena a čeř-k- é
harska odstranila nebezpečí bul

harské svrchovanosti na Balkáne
peníze jsou již privátné v oběhu nosti carské vlády Pak vytaženi

byli ze svých žalářních cel aniž zajistila tu mír a svobodu Pravil
ze něm sice známo Ilv zakončenRakousko nechce vy !]-- - li v'by jim byla poskytnuta příležitost

přiraviti se ua smrt Byli vzati mine tciiio veixy svelovv zapas

strahy napadlo Srbsko a druhá
balkánská válka byla v proudu
Řecko a Rumunsko připojily se k

útoku nu dí'ívějšího spojence
Ra koňsko je obviňováno že in-

trikami svými zavinulo druhou
balkánskou válku aby udržovalo
Balkán v neklidu a mohlo tu pro-

vádět! svoji politiku Bulhaři ale

byli poraženi a mírová smlouva

podepsána dne 10 srpna 19111 —

Když Rakousko napadlo Srbsko v

roce 1011 Bulharsko čekalo na

příhoduý okamžik k vyřízení sta

dat jižní území do parku Petrovského a zde za ale ze je jisto že skončí úplným
vítězstvím spojencůstřeleni lotyšskými námořuíkv

Amsterodam 1 října -- -- Pai-o-

hlašuje pak že nebude dlouho tr-

vali a mír bude obnoven Před-

ní oznámení prohlašuje "V trnu-

lo okamžiku kdy vojenské opera-e-

jsou zastaveny bulharský ná-

rod a armáda jsou žádány by za-

chovaly klid a pořádek tak aby
vláda byla schopna provést i míro-

vou práci Jenom krátká doba od-

děluje nás ode dne definitivního
míru Národ musí se nechuti vě-

sti jenom city upřímné lásky k

Bulharsku''

' von Ilussarek ve své řeči v rakou
Podrobnosti těchto poprav ve vel-ké-

jsou udržovány v lajnosti Senát zamítlské poslanecké sněmovně v litery Praví se že na náměstí skvěle o- -

zou niensi se v armádních tábo-
rech ale jiné zprávy udaly že
choroba rychle se šíří mezi civil-
ním obyvatelstvem země Choroba
se objevila v třiačtyřieíli státech
V armádních táborech je nyní
100000 případu iuflueiiy a 7fi4~}

případu zánětu plic Zánět plic
vyžádal si 211S obětí od vypuk-
nutí epidemie V Bostone v po-
sledních čtyřiadvacíti hodinách
zemřelo čtyřicet osob un zánět
plic a 13") osob následkem influen-Av- -

To je poklesnutí o 27 smrtí
oproti předcházejícímu dni

no íu inusieni ze situace v iusie -

zareneni obloukovými lampami
resoluci o ženském

hlasovacím právu
Washington D C 3 října —

četa sovětských vojáků je udržo
rého sporu Ve chvíli kdy Raku
šané a Němci scmIíIí tlak na malé

odepřel vyhověti praní pre
Srbsko bulharské armády napad sidenta Wilsona aby resohicc o

ženském hlasovacím právu přija
ly chrabré srbské voje ze zadu a

zavinili lak zničení nešťastně této ta byla jako válečné opatření Po
země pětidenní debatě resoluce o fede

rurecko odvolává

armádu z Persie

Washington D C 5 října -
rálním přídavku obdržela o dva

Američané v kapitolu Bulharský pacifista

propuštěn z vězení

hlasy méně než potřebné dvě tře-

tiny Čtyřiačtyřicet senátoru hla-

sovalo pro resoluci a třicet protiAmurské oblasti
Tureckým vojskům v Persii bylo
nařízeno Cařihradem aby ustou-

pila z této země dle zprávy dokaezto dvanáct bylo nepřítomno
Před oznámením výsledku hlaso šlé odboru státu z Tchej unii K

ku vystoupení Bulharska z války

je sice vážnou nikoliv však kriti-

ckou prohlásil že teutonští spo-

jenci učinili opatření k zlepšení
situace "Setkáváme se s úspě-

chem" pravil premiér "a dle

zpráv z příslušných kruhu mohu

prohlábiti že učinili jsme všech-

no co opravňuje tiás abychom
chladiiě čelili novému vývoji věcí

na Balkáně Na této frontě naše

vojska stojící po boku vojsk ně-

meckých skvěle udržují naši ne

ochvějnou allianci" Premiér pro
hlásil že Kíjkouhko-rherkk- o nemá

v úmyhlu ustoupitj od svého do-

brého práva ua Bosnu a Herce go-vin- u

a že rninsí být i vedeno zákon-

nými přáními plemen jichž tato

otázka ke týče a Mejně také y

rakouskými "Nikdo nemůže
ná piínutiti abychom vzduli

právo" piohbíhil premiér
"Mohlo by toho býtí docíleno ě

vyjednáváním v kterémžto

případě bychom věděli jak obha-

jovali tvoje stsw-xk-

Vladivohtok 'A října — Ame

vaná stale v pohotovosti aby
oběti dopravené sem z vě-

zení Není žádného maření času
a žádného slitování Praví se že

téměř všichni vědí jak
mužsky a zdržují se zbytečných

V provinciích i ženy byly stří-

leny jako rukojmí Arcikněz Stor-fro- v

jakkoliv raněn zvedl ruku

aby požehnal těm kdož jej popra-
vili než vydechl duši U mnohýVh

sovětských vojáků je touha po
krvi takovou žc provádění poprav
stalo se pro ně zvykeui Dobrovol-n- ě

hláuí se k těmto službám Pří
biuní těchto popravovunýeh mužů
zřídka zví o dui popravy Tato
hrůzovláda jeví účinky Každý se

chvěje nicméně zůstává tich Ve-rejn-
é

mínění bylo tak potlačeno a

obyvatvlstvo tak zastrašeno že by

bylo možno popru vit i celou Mo-

skvu aniž by došlo k povstání
Koirespodent připojuje že lit- -

vaní senátor Jones z New Mexi- - tomuto odvolání vojbka došlo

s ohledem na porážku
rická vojska spolupracovala se

sbory japonskými při obsazování
tureckých vojik v Pale&tíue Po

olapověkensku kapitolu Amur- -
važuje be také za možné ze angli

ka aby vyhověno bylo parlamen-tární-

požadavkům změuil svfij
hlas z kladného na záporný a na-

vrhl aby senát vře opětně znovu-uvážil- -

Talc úřední záznam ií

je5J„hlasy pro a 'í hlas

skV provincie oiska Krmieneu cká vojska znovu zaujmou město
vstoupila do města jitour v nu- -

baku Turecká vláda ncpocbvb- -

tácb ustupujícím bolševikům Ěu- -

Amsterodam 2 října - Bul-

harský král Ferdinand na odpo-
ručení kabinetu vydal rozkaz kte-

rým omiloKtňuje tc M Stambulov-iik- ý

vůdce bulharské agrární
fctrauy bývalý ministr Onrna-df- v

vůdce stambiilovské řtranv
dle sdělení depefie ze Sofie Vij!
chni jejich přátelé kteří posláni
byli do vězení když Bulharsko di
války stoupilo také byli omiM
učni istambulm-hk- ý

byl odsuuzen
k doživotnímu věíení v říjnu ro
ku iyí5 když byl obTúdčcn z

7Ítaet

ně požádá spojence o příměří lile
jedněch zpráv zpravila již o tom

gene JUgnault francouzský ko-

misař na spojenecké konferenci
proti a resoluce zůstává na senát
ním kalendáři pro pozdější uváže to itmjslu Německo které odpove VlaUivofitokil sem přijel V řVj

či (vé k ruskému obyvatelstvu
vědělo částečné hrozivě a éiístpeni Rtere plánováno je po listopa

dovýeh volbách v kterých ruáte-in- é nrosebué Jiná zrniva kHpIhíp
prohlásil že Francie chce pomo Jé ženského hlasovacího práva Že turecká minihterfeká rudu m
ci oeehofeio vakem a nohkvtnoufi

chtějí získatí potřebný počet hla-'hod- se udržovati allianci f Ne- -
pC-líři-

l'1!

pt'CT0 R'JsV'1 h kv i KdLoa:kc-lh?:!'c- n


